
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

Extracte de la Resolució de 15 de juny de 2022, de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es publica 
l’ampliació de crèdit disponible per a la concessió de sub-
vencions de la convocatòria, per al 2022, d’ajudes per al 
foment de la innovació tecnològica a través de finques o 
explotacions col·laboradores. [2022/5762]

Extracto de la Resolución de 15 de junio de 2022, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se publica 
la ampliación de crédito disponible para la concesión de 
subvenciones de la convocatoria, para el 2022, de ayudas 
para el fomento de la innovación tecnológica a través de 
fincas o explotaciones colaboradoras. [2022/5762]

BDNS (identif.): 604459.
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se publica 
el extracto de la convocatoria, cuyo texto completo puede consultarse 
en la Base de datos nacional de subvenciones:

h t t p s : / / w w w. i n f o s u b v e n c i o n e s . e s / b d n s t r a n s / G E / e s /
convocatoria/604459

Con fecha 10 de enero de 2022 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolución de 30 de diciembre de 2021, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, las 
ayudas para el fomento de la innovación tecnológica a través de fincas o 
explotaciones colaboradoras. (DOGV 9252, 10.01.2022).

En el apartado cuarto de la citada resolución, se prevé un crédito 
para la financiación de las subvenciones, con cargo a la línea presupues-
taria S8173000 y que se corresponde con el 70 % del importe de dicha 
línea presupuestaria del año 2021, de 315.000,00 €, cantidad suscepti-
ble de ampliación hasta el % máximo presupuestado y disponible en 
el ejercicio 2022 en la correspondiente línea presupuestaria, quedando 
condicionada su concesión a la existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente para atender las subvenciones en la Ley de presupuestos de la 
Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 2022.

Una vez publicada la Ley de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022 y a la vista que el crédito disponible para la línea pre-
supuestaria S8173000, supera la cuantía establecida en la Resolución 
de 30 de diciembre de 2021, de convocatoria de las ayudas, resuelvo:

Dar publicidad a la ampliación de crédito disponible para la con-
vocatoria de las ayudas para el fomento de la innovación tecnológica a 
través de fincas o explotaciones colaboradoras, aprobada para el ejer-
cicio 2022, mediante la Resolución de 30 de diciembre de 2021, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, con cargo a la siguiente partida presupuestaria:

– Aplicación presupuestaria 12.02.03.
– Programa 542.70.
– Capítulo 4.
– Línea S8173000.
– Cuantía total máxima: 443.799,02 €.

València, 15 de junio de 2022.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

BDNS (identif.): 604459.
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de 

la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica 
l’extracte de la convocatòria, el text complet de la qual pot consultar-se 
en la Base de dades nacional de subvencions:

h t t p s : / / w w w. i n f o s u b v e n c i o n e s . e s / b d n s t r a n s / G E / e s /
convocatoria/604459

Amb data 10 de gener de 2022 es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana la Resolució de 30 de desembre de 2021, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen, per a l’exer-
cici 2022, les ajudes per al foment de la innovació tecnològica a través 
de finques o explotacions col·laboradores. (DOGV 9252, 10.01.2022).

En l’apartat quart de l’esmentada resolució, es preveu un crèdit per 
al finançament de les subvencions, amb càrrec a la línia pressupostària 
S8173000 i que es correspon amb el 70 % de l’import d’aquesta línia 
pressupostària de l’any 2021, de 315.000,00 €, quantitat susceptible 
d’ampliació fins al % màxim pressupostat i disponible en l’exercici 
2022 en la corresponent línia pressupostària, i queda condicionada la 
seua concessió a l’existència de crèdit adequat i suficient per a atendre 
les subvencions en la Llei de pressupostos de la Generalitat que resulte 
aprovada per a l’exercici 2022.

Una vegada publicada la Llei de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2022 i a la vista que el crèdit disponible per a la línia pres-
supostària S8173000 supera la quantia establida en la Resolució de 30 
de desembre de 2021, de convocatòria de les ajudes, resolc:

Donar publicitat a l’ampliació de crèdit disponible per a la convoca-
tòria de les ajudes per al foment de la innovació tecnològica a través de 
finques o explotacions col·laboradores, aprovada per a l’exercici 2022, 
mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transi-
ció Ecològica, amb càrrec a la següent partida pressupostària:

– Aplicació pressupostària 12.02.03.
– Programa 542.70.
– Capítol 4.
– Línia S8173000.
– Quantia total màxima: 443.799,02 €.

València, 15 de juny de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-06-20T12:30:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




